2
6

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от  07 ноября 2019 г.                                                                                         № 187
      хутор Свободный

Об утверждении Правил принятия решения о предоставлении субсидий из бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Свободному сельскому поселению Приморско-Ахтарского района, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации
            В соответствии с пунктом 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решения о предоставлении субсидий из бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Свободному сельскому поселению Приморско-Ахтарского района, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                              В.Н.Сирота
Проект внесен:

ведущий специалист                                                                        Л.В.Семенчикова

Проект согласован:
ведущий специалист                                                                              Г.П.Гром

       ПРИЛОЖЕНИЕ

       УТВЕРЖДЕНО
                                                                                Постановлением администрации

                                                                                Свободного сельского поселения

                                                                                 Приморско-Ахтарского района

                                                                                 от  07 ноября 2019 г. № 187
Правила
принятия решения о предоставлении субсидий из бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации
1. Настоящие Правила устанавливают порядок принятия решения о предоставлении субсидий из бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Свободному сельскому поселению Приморско-Ахтарского района (далее - юридическое лицо), на осуществление капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства, находящихся в собственности юридических лиц, и (или) приобретение ими объектов недвижимого имущества в собственность с последующим увеличением уставных капиталов юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - субсидии).

2. Инициатором подготовки проекта решения о предоставлении субсидий может выступать главный распорядитель средств бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее - главный распорядитель).

3. Отбор объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, на реализацию проектов строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и (или) приобретения которых необходимо предоставление субсидий, производится с учетом:

а) приоритетов и целей развития Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района исходя из прогнозов и программ социально-экономического развития Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, муниципальных программ Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района;

б) поручений руководителя администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района;

в) оценки эффективности использования средств бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, направляемых на капитальные вложения;

г) оценки влияния создания объекта капитального строительства на комплексное развитие территорий Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

4. Субсидия не предоставляется, если иное не предусмотрено решением о предоставлении субсидий, на финансовое обеспечение следующих работ:

а) разработка проектной документации на объекты капитального строительства и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации;

б) приобретение земельных участков под строительство;

в) проведение технологического и ценового аудита инвестиционных проектов строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства в установленных законодательством Российской Федерации случаях;

г) проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации;

д) проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) которых финансируется с привлечением средств бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района;

е) проведение аудита проектной документации в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

5. Администрация подготавливает проект решения о предоставлении субсидий в рамках муниципальной программы Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

6. Проект решения о предоставлении субсидий подготавливается в форме постановления администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее - Постановление).

В проект Постановления о предоставлении субсидий может быть включено несколько объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества одного юридического лица, относящихся к одному мероприятию муниципальной программы Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района или одной сфере деятельности главного распорядителя.

7. Проект Постановления о предоставлении субсидий содержит следующую информацию в отношении каждого объекта капитального строительства и (или) объекта недвижимого имущества:

а) наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (согласно паспорту инвестиционного проекта строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объекта капитального строительства и (или) приобретения объекта недвижимого имущества (далее - инвестиционный проект) в случае отсутствия утвержденной в установленном законодательством Российской Федерации порядке проектной документации на дату подготовки проекта решения о предоставлении субсидий) и (или) наименование объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта;

б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение объекта капитального строительства и (или) приобретение объекта недвижимости);

в) наименование главного распорядителя;

г) наименование застройщика, заказчика;

д) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу в эксплуатацию, мощность объекта недвижимого имущества;

е) срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства и (или) приобретения объекта недвижимости;

ж) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства и (или) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, на проведение технологического и ценового аудита, аудита проектной документации, - в случае, если принято решение о предоставлении субсидии на указанные цели в соответствии с пунктом 4 настоящих Правил, а также их распределение по годам реализации инвестиционного проекта (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);

з) общий объем капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объекта капитального строительства и (или) приобретение объекта недвижимого имущества с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, на проведение технологического и ценового аудита, аудита проектной документации, - в случае, если принято решение о предоставлении субсидии на указанные цели в соответствии с пунктом 4 настоящих Правил, а также распределение указанных объемов по годам реализации инвестиционного проекта (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);

и) общий (предельный) размер субсидии, предоставляемой на реализацию инвестиционного проекта, с указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, на проведение технологического и ценового аудита, аудита проектной документации, - в случае, если принято решение о предоставлении субсидии на указанные цели в соответствии с пунктом 4 настоящих Правил, а также его распределение по годам реализации инвестиционного проекта (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта).

8. Общий (предельный) размер субсидии не может быть установлен выше 95 процентов и ниже 5 процентов сметной стоимости объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального строительства и (или) стоимости приобретения объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта).

В случае реализации инвестиционного проекта в рамках мероприятия муниципальной программы Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района общий (предельный) размер субсидии не должен превышать объем бюджетных ассигнований на реализацию соответствующего мероприятия этой муниципальной программы.

9. Одновременно с проектом Постановления о предоставлении субсидий в администрацию Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по каждому объекту капитального строительства представляются следующие документы:

а) копии годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности юридического лица, состоящей из бухгалтерского баланса, отчета о финансовых результатах, отчета о целевом использовании средств и приложений к ним за последние 2 года;

б) решение общего собрания акционеров юридического лица о выплате дивидендов по акциям всех категорий (типов) за последние 2 года;

в) решение уполномоченного органа юридического лица о финансировании объекта капитального строительства и (или) объекта недвижимого имущества в объеме, предусмотренном подпунктом "з" пункта 7 настоящих Правил.

10. Внесение изменений в Постановление о предоставлении субсидий осуществляется в порядке, установленном настоящими Правилами для его принятия.

11. Одновременно с проектом Постановления о предоставлении субсидий главным распорядителем подготавливается проект договора (соглашения) о предоставлении субсидии, который оформляется в соответствии с требованиями к договору (соглашению) о предоставлении субсидии юридическим лицам, установленными Правилами предоставления субсидий из бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Свободному сельскому поселению Приморско-Ахтарского района, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района
	В.Н.Сирота